## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Occupatio animae Jesu Christo crvcifixo devotee.**

**Leroy, François**

**Pragae, 1666**

Capvt XV. Dei servos, qui crucis complexum & mortificationis studium  
refugiant, ea propter crucem multiplicem pluresque mortes incurrere.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47123](#)

to esse. Quanquam eidem & istud tormentum oppidò dulce est: fitq; nescio quo modo, ut tot inter cruces interiores, in profundiore ac reconditiore quodam recessu, suauili constet tranquillitas; & in summa (ut sic appelle) mentis arce, abundantia pacis perfruatur.

Hinc etiam, sive S. Bernardus, sive Guilielmus Abbat in tractatu de Amore, Dei amore ac desiderio astuans, aq; ingemiscens, quod eum nondum in se ipso, sed in suis duntaxat operibus (licet amabilibus) intueatur; ita ait ad Deum suum: *Quae (scilicet opera tua) quaniò te manifestius & regni prædicant & approbant amabilem; tanto ardenter ubi faciunt desiderabilem.* Sed heu! non ad perfectam fruend suavitatem & gaudium, sed ad intentionis & affectus (nonnam sine aliqua suavitate) tormentum.

Videri etiam potest de hoc arguento S. Teresa in Castello animæ, mansione quinta, capite undecimo.

## CAPUT XV.

*Dei servos, qui crucis complexum & mortificationis studium refugiant, eas proprie crucem multiplicem, pluresq; mortes incurrere.*

**D**EI servos eos hic intelligo, qui severiori obstricti disciplinâ, sese gravioribus seu letalibus noxibus abſiuent: cæterum remissè languideq; viventes, & umbrâ quodam difficultatis absterriti, à crucis mortificationis complexu, & semetipſos pervincendi studio (quoad ejus perfundunt) refugiunt. Quos equidem longè errare pronuncio, si hac ratione crucem sese omnem defugituros, & non magis in graviorem aliquam incursuros esse existim: quin ipsum

ipsum adeò crucis vitanda tam folicitum studium , conten-  
do crucem operosam & permolestam esse , verùm hæc tota-  
res isto ferè modo demonstrabitur .

## ¶. I.

Ejus pronunciati rationes aliquæ allate .

PRIMÙM enim etiam hic vim habet , quod D E U S allo-  
quens universè affirmat S. Augustinus : *Jussisti Domine* , L. 1. Conf.  
& sic est , ut pœna sua sibi sit omnis inordinatus animus . Omnis c. 12 .  
quippe animi inordinatio , perturbatio est pacis internæ ;  
Et velut in corpore , membra cuiusvis emotio luxatio-  
absque aliquo cruciatu esse nequit : ita in animo , cuiusvis  
affectionis depravatio , ipsius animæ harmonicam rationem ,  
ejusq; partium naturalem tanquam positionem dissolvit ;  
quod in mente non omnino perversa , nequit absque intimam  
molestia , & gravi animi fibi ipsi displicentis ægritudine  
consistere . Accedit ad hæc affectionum compugnantum  
intestinallis : tum quidam animæ secum pugnantis , & nunc  
in partem unam , nunc in alteram sese jactantis , atque ver-  
fantis perplexus languor : demum ille conseia mentis re-  
morsus , quem identidem exagitat suscepit professionis ob-  
ligatio , & vel ipse ingerit nudus aspectus Crucifixi , cui se  
non potest absque pudore adeò dissimilem agnoscere , quis-  
quis ipsius disciplinam imitationemve profiteatur .